

Indhold

Modul 1	2
Dansk som andetsprog	2
Engelsk som andetsprog	2
Modul 2	2
Erhvervsstudier og markedsføring	2
Klatring	2
Koralrestaurering	3
Event	3
Golf	3
Greenfingers	3
Samfundsvidenskab og filosofi	4
Idræt	4
Politik	4
Bæredygtighedsmål	4
Videnskab	5
Profilfag	5
Kunst & Design	5
Basket	5
Keramik	6
Dans	6
Fitness	6
Musik	6
Outdoor	7
Sejlads	7
Fodbold	7
Vandsport	8
World Cooking	8

Modul 1

Dansk som andetsprog

Dansk som 2. sprog er for internationale studerende, hvis modersmål ikke er dansk. Kurset er designet til at uddybe deres forståelse af dansk sprog, kultur og arv. Gennem interaktive samtaler, diskussioner og aktiviteter vil eleverne udvikle praktiske danskfærdigheder med fokus på både talt- og skriftsprog. De studerende vil blive opdelt i færdighedsniveauer for at sikre personlig læring.

Engelsk som andetsprog

Engelsk som 2. sprog er for studerende, hvis modersmål ikke er engelsk. Kurset er designet til at opbygge selvtillid og flydende engelskkundskaber. Gennem diskussioner, interaktive øvelser og scenarier fra den virkelige verden vil fokus være at forbedre elevernes kommunikationsevner ved at styrke deres ordforråd og samtaleevner samt forbedre skriftlige færdigheder gennem grammatik og skriveøvelser. De studerende vil blive opdelt i færdighedsniveauer for at sikre personlig læring.

Modul 2

Erhvervsstudier og markedsføring

Business Studies & Marketing er designet til studerende, der søger praktisk erfaring for at forbedre deres forståelse af iværksætteri og forretningsudvikling. På dette kursus vil vi fokusere på de væsentlige færdigheder og viden, der er nødvendige for at udvikle effektive marketingstrategier og innovative forretningsløsninger. Gennem litteratur og diskussioner lærer vi, hvordan man planlægger, udvikler, prissætter, distribution og promovning af produkter, der opfylder kundernes behov. Derudover vil du og dine klassekammerater skabe og præsentere jeres egne forretningsideer til evaluering – ligesom i Løvens hule.

Klatring

Klatring er for dem, der er ivrige efter at teste deres grænser og nå nye højder. Dette kursus tager dig fra grundlæggende klatreknikker til avancerede færdigheder. Med både en klatrevæg og bouldering-faciliteter giver skolen det perfekte miljø til praktisk læring og opbygning af styrke og selvtillid på væggen. Sammen med dine holdkammerater vil du mestre

vigtige teknikker som sikring, relevante knob og problemløsning samt lære at læse ruter strategisk. Ingen forudgående erfaring er nødvendig, kun lyst til eventyr og viljen til at udfordre dig selv!

Koralrestaurering

Koralrestaurering er et praktisk kursus, der giver dig mulighed for at arbejde med skolens koralrev og det mangfoldige hav liv i vores akvarier. Du vil få en unik mulighed for at fragmentere koraller og deltage i deres restaurering og få en dybere forståelse af deres vitale rolle i marine økosystemer og biodiversitet. Gennem engagerende aktiviteter lærer du, hvordan disse undervandsstrukturer opretholder livet i havet, beskytter kystsamfund og understøtter levebrød. Dette kursus er ideelt for alle, der brænder for havet og er engageret i at bevare koralrev for fremtidige generationer.

Event

Dette kursus fokuserer på hele eventplanlægningsprocessen, hvor du vil udforske nøglekomponenterne i idéudvikling, planlægning, logistik, økonomi, marketing og alt andet, der kræves for at være vært for en spektakulær begivenhed. Som elev får du praktisk erfaring ved aktivt at deltage i planlægningen af forskellige aktiviteter gennem sommerskolen – store som små.

Golf

Golf er for alle fra helt nybegyndere til erfarne spillere. Introduktionen til spillet foregår i et engagerende og støttende miljø, hvor alle elever føler sig velkomne. Gennem kurset får du viden om golfterminologi, perfektionerer dit sving og forstår formålet med forskellige køller. Vi vil dække vigtige emner som banevedligeholdelse, markering af scorekortet og do's and don'ts på og uden for banen. På Ranum Efterskole College har vi indgået et samarbejde med Løgstør Golfklub, der giver dig adgang til deres gode træningsfaciliteter og smukke 9-hullers golfbane.

Greenfingers

Greenfingers er et praktisk grønt projekt med fokus på bæredygtighed. I dette kursus deltager du aktivt i praktiske aktiviteter som at plante og høste grøntsager, som vi forvandler til lækre hjemmelavede retter. Ingen grønne fingre er nødvendige, men beskidte fingre er uundgåelige. Nyd masser af frisk luft og fysisk aktivitet, mens du arbejder i vores pulserende skolehave. Du

får også mulighed for at passe vores charmerende dyregård, som byder på geder, høns, æsler og alpakaer.

Samfundsvidenskab og filosofi

Samfundsvidenskab og filosofi er baseret på kærlighed til viden og undren. Dette kursus udforsker den grundlæggende natur af viden, virkelighed, etik og eksistens. Vi vil udfordre de underliggende tankeprocesser, der former vores handlinger, og få et overblik over filosofiens historie, herunder væsentlige tendenser, tænkere og bevægelser, samtidig med at vi undersøger deres indflydelse på vores hverdag. Klassediskussioner vil fokusere på temaer som lydhørhed, refleksion, fornuft og reevaluering, hvilket danner grundlaget for at forstå verden omkring os.

Idræt

Idræt inviterer dig til at engagere dig i fysisk kondition, velvære og sunde vaner i et sjovt og støttende miljø. Dette kursus er designet til dem, der elsker at bevæge sig og udfordre sig selv, samtidig med at dyrke teamwork, sportsånd og disciplin. Eleverne vil deltage i en bred vifte af aktiviteter, herunder individuel sport og holdsport, fitnessstræning og rekreative spil. Aktiviteter kan forekomme både indendørs og udendørs.

Statskundskab

Statskundskab er det videnskabelige studie af politik, hvor vi dykker ned i grundlaget for regeringsførelse og de kræfter, der former samfund. Dette kursus udfolder komplekse politiske systemer og love samt undersøger de ideologier og adfærd, der driver politiske aktiviteter i vores hverdag. Du får praktiske færdigheder inden for forskning og analyse ved at engagere dig i primære kilder og videnskabelige artikler. Deltag i interaktive gruppeprojekter, debatter og case simuleringer for at forstå, hvordan globale organisationer som FN påvirker beslutninger om emner som menneskerettigheder og klimapolitik.

Bæredygtighed

Bæredygtighed inviterer dig til at dykke dybt ned i FN's 17 mål for bæredygtig udvikling og udforske presserende globale spørgsmål som fattigdom, sundhed, ligestilling, rent vand og klimainsats. Dette praktiske kursus vil ikke kun lære dig kernebegreberne, men også give dig mulighed for at handle. Gennem gruppeprojekter og feltarbejde vælger du specifikke mål for

at undersøge og udvikle projekter, der omsætter disse mål i praksis, så abstrakte begreber føles virkelige og relevante. Bliv en del af den næste generation af unge ledere, der er klar til at tage meningsfulde handlinger for en bæredygtig fremtid.

Naturvidenskab

Naturvidenskab er for dig, der ønsker at udvikle dine naturvidenskabelige færdigheder og få indsigt i samspillet mellem fysik, kemi og teknologi. Dette kursus lægger vægt på praktisk læring, så du kan deltage i eksperimenter for at forstå grundlæggende videnskabelige begreber og deres anvendelser i den virkelige verden. Gennem hele kurset vil du arbejde sammen med dine medstuderende om at udføre projekter, der illustrerer centrale principper.

Profilmag

Kunst & Design

Kunst & Design inviterer dig med på en kreativ rejse, hvor din fantasi sætter grænser. Vi fokuserer på designprocessen og idéudviklingen og omdanner dine koncepter til kreationer. Vi lægger vægt på engagement, kompetenceopbygning og, vigtigst af alt, nydelse gennem hele processen. Du vil udforske forskellige medier og stilarter, hvilket giver mulighed for eksperimenter og personligt udtryk. Kurset omfatter både samarbejds- og individuelle projekter, tilpasset specifikke temaer, som fremmer teamwork og forskellige perspektiver.

Basket

Basketball er din mulighed for at opdage spændingen på banen. Uanset om du er en erfaren spiller eller lige er startet, giver dette kursus det perfekte miljø til at forbedre dine færdigheder. Vi vil fokusere på både individuelle færdigheder og holddynamik samt øvelser, der er designet til at forbedre dine skud, afleveringer, driblinger og defensive teknikker. Gennem hele kurset vil vi understrege vigtigheden af strategi og kommunikation, væsentlige komponenter for succes i basketball. Du lærer at læse spillet, træffe hurtige beslutninger og tilpasse din spillestil til forskellige situationer.

Keramik

Keramik er et kursus for dig, der nyder at fordybe dig i den kreative proces. Du vil udforske hvert trin i skabelsen, fra brainstorming og skitsering til formning og glasering. Ved at arbejde med en række stentøjsler vil du opdage, hvordan hvert materiales tekstur og farve kan forbedre dine kreative udtryk. Vi vil fokusere på forskellige teknikker, hvilket giver dig et fundament til at udforske dine egne ideer. Dette kursus giver dig den inspiration og de færdigheder, du har brug for – erfaring er ikke nødvendig.

Dans

Dans er for dig, der elsker at bevæge dig til musik, optræde og fortælle historier gennem bevægelse. Uanset om du er nybegynder eller har erfaring, er dette hold noget for dig. Du vil lære det grundlæggende i dans, herunder grundlæggende teknikker, korrekt kropsholdning og koreografi. Gennem hele kurset vil vi udforske forskellige dansestile og hjælpe dig med at opdage dit unikke bevægelsessprog, mens du opbygger tillid til dine præstationsevner. Du får mulighed for at arbejde både individuelt og i samarbejde med dine holdkammerater om at skabe og præsentere originale værker.

Fitness

Fitness er for dig, der trives med fysiske udfordringer og søger at løfte din træningsoplevelse. På døren til vores fitnesscenter står der "Efterlad dit ego udenfor" – et vigtigt mantra, vi overholder. Fitness handler om selvudvikling og løbende at nå nye personlige mål, men ligeledes at skabe et fællesskab uanset køn, styrke eller erfaring. Det, der virkelig betyder noget, er din tankegang og din vilje til at lære. Gennem timerne vil vi træne vægtløftning og calisthenics, som vi kombinerer til forskellige træningspas. Uanset om du er nybegynder eller erfaren atlet, byder dette kursus alle velkommen. Du lærer, hvordan du sætter personlige fitnessmål, hvordan du opnår dem og opbygger en sundere livsstil.

Musik

Musik er et sprog, der bare venter på at blive udforsket! På dette kursus dykker vi ned i musikteori og begreber som tonehøjde, rytme og notationssystemer. Derudover vil du tilegne dig færdigheder i akkordprogressioner, intervaller, nodeværdier og underinddelinger. Musikere på alle niveauer er velkomne - uanset om du er nybegynder eller ønsker at forfine dine færdigheder, giver dette kursus den perfekte mulighed for at udvikle dine talenter og udtrykke dig gennem musik. Medbring gerne dine egne instrumenter, eller gør brug af skolens udvalg, som du til enhver tid kan øve dig på.

Outdoor

Outdoor er det perfekt for dig, der længes efter frisk luft, spænding og den danske sommers skønhed. I dette kursus bliver naturen vores klasseværelse, når du får praktisk erfaring med aktiviteter som mountainbiking gennem skoven, kajak på søen og madlavning over åben ild. Dette kursus fokuserer på at opbygge reelle færdigheder og uddybe din påskønnelse af naturen. Med et stærkt fokus på både individuel vækst og styrken ved fællesskab byder Outdoor alle velkommen - uanset om du er en erfaren friluftsentusiast eller lige er begyndt på dit eventyr. Vigtigst er, at du er klar på at skabe uforglemmelige minder under åben himmel.

Alle kan vælge Outdoor, men det kræver en bestået svømmeprøve, der udbydes af Ranum International Summer School.

Sejlads

Sejlads giver dig mulighed for at opleve spændingen ved vinden i håret og solen i ansigtet, mens du glider gennem glitrende vand i en af vores ti Aira 22 sejlbåde. Dette kursus finder sted på Ranum Maritime Center i Rønbjerg og er designet til dig, som er brænder for sejlads og at skabe uforglemmelige minder på vandet. Uanset om du er helt nybegynder eller har lidt erfaring, er din entusiasme dét, der betyder mest! Vi guider dig gennem hvert trin i processen, fra klargøring af båden på havnen til at sætte sejlene og fange den perfekte vind. Du lærer vigtige færdigheder såsom trimning af sejlene, styring med kompas, navigation, knudebindingsteknikker og sikkerhed til søs.

Alle kan vælge sejlads, men det kræver en bestået svømmeprøve, der tilbydes af Ranum International Summer School.

Fodbold

Fodbold kalder alle entusiaster, som er klar til at være en del af et globalt hold! Uanset om du er ny i spillet eller en erfaren spiller, finder du en plads på dette hold. Hver klasse vil bygge på dine tekniske, taktiske og fysiske evner og mentale modstandsdygtighed, og understrege både individuel vækst og vigtigheden af teamwork. Sociale bånd og fair play er centrale i vores tilgang, der sikrer, at alle føler sig værdsat og afgørende for gruppens succes. I slutningen af hver træning sætter vi vores træning på prøve i en kamp, der fanger fodboldens ånd og spænding.

Vandsport

Vandsport giver dig chancen for at opleve en sommer på vandet! Med en række aktiviteter, der spænder fra afslappende SUP på søen til surfing ned ad bølger, er dette kursus designet til at udfordre dig og opbygge din selvtillid på vandet. Hver klasse fokuserer på at lære nye færdigheder og teste dine grænser, hvilket sikrer, at alle elever, uanset erfaringsniveau, kan deltage i eventyret. Derudover inkluderer vi sjove vandlege, som du kan nyde derhjemme, så sommerånden holdes i live længe efter, at vores kursus slutter.

Alle kan vælge vandsport, men det kræver en bestået svømmeprøve, der tilbydes af Ranum International Summer School.

World Cooking

World Cooking inviterer dig på en kulinarisk rejse, hvor du udforsker nye smage og kulturer én ret ad gangen. Hver gang dykker vi ned i et nyt køkken, så du kan opleve mad, snacks og desserter fra hele kloden. Uanset om du er en erfaren kok eller lige er begyndt, giver dette kursus chancen for at lære, grine og smage dig rundt i verden, udvide dine kulinariske færdigheder og åbne dine øjne for mangfoldigheden i det globale køkken. Undervisningen finder sted i et af vores to specialiserede køkkener: det klassiske gastronomiske køkken eller Chinatown-køkken. Du kommer til at arbejde i køkkenhold og kan dele spændingen ved at lave mad med vennerne.

Alle kan vælge World Cooking, men informer os venligst om eventuelle allergier eller overfølsomheder.